DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371  15Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Contrato Administrativo nº 016/2022
Ata de Registro de Preços nº 013/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 007/2021
Processo: 2022/308059
Data da Assinatura: 14/04/2023
Vigência 04/05/2023 a 03/05/2024
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato
Administrativo nº 016/2022 por 12 (doze) meses, com reajuste de 7,11 %
pelo Indice de Custo da Tecnologia da Informação – ICTI, com base no art.
57, inciso II e §2º da lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201:
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.
Unidade Gestora: - 840201:
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.
Programa do PPA 2020/2023: - 1508 – Governança Pública.
Classificação Funcional Programática: - 09.126.1508.8238 –
Gestão da Tecnologia da Informação e Comunicação.
Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios –
Taxa de Administração.
Nº da Ação: 284944 – Plano Interno (PI): 4120008238C.
Natureza de Despesa: 339040 – Serviços de Tecn. Da Inform. e Comunicação – PJ.
Contratado: EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA,
com sede na Rua Ó de Almeida, nº 533 – Salas 01, 02 e 03, Bairro:
Campina, CEP: 66017 – 050, Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
07.178.322/0001-74, neste ato representado por SEBASTIÃO ANTÔNIO
VIEIRA DE FARIAS JÚNIOR.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 14 de abril 2023.
GIUSSEPP MENDES
Presidente do Igeprev

Protocolo: 928282

ERRATA
ERRATA do Termo de Homologação da Cotação Eletrônica nº
03/2023, publicado no DOE Nº 35.367 de 18 de abril de 2023.
Para os itens 01, 02 e 03:
Onde se lê: MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA.
Leia-se: FOGOESTE EXTINTORES LTDA.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 928286

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria No. 056 de 13 de abril de 2023
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO
PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 6.569
de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo 2022/1626171;
RESOLVE:
I - Instituir Comissão Especial para estudo e coordenação das ações para
elaboração da proposta do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração da
Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA, a ser composta
pelos servidores:
JEFFERSON VIEIRA SIADE, Id. funcional nº 54196491/1;
FABIANO DO NASCIMENTO SARGES, Id. funcional nº 54182025/3;
RAIMUNDA ASSUNÇÃO DE BARROS LIMA, Id. funcional nº 5413842/2
BRUNO RABELO DE SOUZA, Id. funcional nº 57195068/1.
II - A comissão deverá ser presidida pelo servidor JEFFERSON VIEIRA SIADE;
III – O prazo para apresentação da proposta é de 30 (trinta) dias, podendo
ser prorrogado por igual período;
IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 927799

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
Portaria nº 257/2023-SEFA. GS, 19 DE ABRIL DE 2023
CONCEDER ao servidor MARCO AURELIO DE ATHAYDE CARVALHO, Fiscal
de Receitas Estaduais, Id Func nº 2052130/2, lotado na UECOMT do Ae-
roporto/CECOMT Portos e Aeroportos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 29/04/2023 a 28/05/2023, correspondentes ao triênio de
01/09/2004 a 31/08/2007.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
Portaria nº 258/2023-SEFA. GS, 19 DE ABRIL DE 2023
CONCEDER à servidora MARIA ROSINEIDE FLORENZANO SOARES, Assis-
tente Administrativo, Id Func nº 5151880/1, lotada na CERAT de San-
tarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 22/05/2023 a
20/06/2023, correspondentes ao triênio de 01/08/1999 a 31/07/2002.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
Portaria nº 259/2023-SEFA. GS, DE 19 DE ABRIL DE 2023
REMOVER, de ofício, o servidor RODRIGO CASTRO DA ROCHA, Id Func
nº 5914699/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da CEEAT de Micro e
Pequenas Empresas para CERAT de Belém.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 928192
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

Portaria nº 2023330002182, de 18 de abril de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CELY DO SOCORRO COSTA NUNES.
CPF: 131.927.872-87.
MARCA/MODELO: CITROEN/C4CACTUS FEEL A.
CHASSI: 9350WNFNYLB502589.
Portaria nº 2023330002191, de 18 de abril de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DARLA CARVALHO MONTEIRO.
CPF: 587.439.872-49.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD X VSC AT.
CHASSI: 9BRB29BT5K2218787.
Portaria nº 2023330002183, de 18 de abril de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAO DA CRUZ PINHEIRO.
CPF: 069.496.812-91.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650GZ203737.
Portaria nº 2023330002185, de 18 de abril de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE LUIZ ANTONIO GONCALVES.
CPF: 170.918.702-63.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ793091.
Portaria nº 2023330002187, de 18 de abril de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JULIO CESAR DE MACEDO CHAVES.
CPF: 538.973.312-68.
MARCA/MODELO: TOYOTA/CCROSS XRE 20.
CHASSI: 9BRK3AAG5P0065043.
Portaria nº 2023330002186, de 18 de abril de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUIZ CLAUDIO RODRIGUES GOMES.
CPF: 140.792.242-49.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER T A.
CHASSI: 9BGEX76H0MB119795.
Portaria nº 2023330002189, de 18 de abril de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.